

Lausunto koskien julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden strategista riskienhallintaa

93/00.04.00/2022

Kh 25.04.2022 § 127

Valmistelija: hallintosihteeri Juha Rinta-Jouppi

Digi- ja väestötietoviraston asettaman JUDO-hankkeen tehtävänä on kehittää julkisen hallinnon digitaalista turvallisuutta. Sen tehtävät perustuvat valtiovarainministeriön Julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden kehittämisohjelmaan (VM 2018:32) sekä Julkisen hallinnon digitaalisesta turvallisuudesta (VM 2020:23) annetun periaatepäätöksen Haukkatoimeenpanosuunnitelmaan (VM 2020:33).

Yhtenä JUDO-hankkeen tehtävänä on kehittää julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden riskienhallintaa ja riskien analysoinnin kyvykkyyttä. Kommentteja pyydetään ehdotukseksi julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden strategiseksi riskienhallintamalliksi. Kommentointikierroksen tavoitteena on saada sidosryhmien asiantuntijapalautetta mm. mallin toteuttamiskelpoisuudesta ja hyödyllisyydestä. Saatuja kommentteja hyödynnetään riskienhallintamallin viimeistelyssä.

Julkisen hallinnon riskianalyysillä kerätään tilannekuvaa digitaalisen turvallisuuden strategisen johtoryhmän ja hallinnonalojen päätöksentekoa varten. Tavoitteena on kohdentaa kehittämistoimenpiteitä niin, että digitaalisen turvallisuuden riskeihin pystytään paremmin etukäteen varautumaan sekä reagoimaan toteutuneisiin riskeihin.

Riskienhallintamalli kuvaa digitaalisen turvallisuuden strategisen riskiarvion nyky- ja tavoitetilaa sekä niihin liittyviä toimijoita ja rooleja. Malli kuvaa riskianalyysin toteuttamisessa tarvittavan prosessin vaiheet sekä siihen osallistuvat roolit ja vastuut. Tavoitetilassa prosessia toteutetaan useilla hallinnon tasoilla eri toimijoiden toimesta ja niillä on erilaiset näkymät prosessin tehtäviin ja tuotoksiin. Lisäksi kommentoitavana oleva riskienhallintamalli kuvaa ne edellytykset ja reunaehdot, joiden toteutuessa riskianalyysiä voitaisiin toteuttaa koko julkisen hallinnon laajuudessa.

Digi- ja väestötietoviraston JUDO-hanke pyytää kommentteja ja huomioita liitteenä olevasta Julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden strategisesta riskienhallintamallista 29.4.2022 mennessä.

Lisätietoja tarvittaessa antavat Digi- ja väestötietoviraston JUDO-hankkeen projektipäällikkö Juho Reivo, etunimi.sukunimi@dvv.fi

sekä hankepääällikkö Erja Kinnunen, etunimi.sukunimi@dwv.fi.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa Loimaan kaupungin lausuntona, että kyseinen riskienhallintamalli on selkeä ja varsin uskottava.

Riskienhallintaprosessissa toimijat ja niiden roolit prosessin eri vaiheineen on kuvattu melko kattavasti. Malli tuottanee oikeata informaatiota ja kattanee tarvittavia näkökulmia asiantuntija- ja johtoryhmätasolle sekä vastanee organisaatioiden ja päätöksentekijöiden tarpeita, mikäli esitetty raportointi ko. mallista toteutuu sille asetettujen tavoitteiden mukaisesti.

Digitaalisen turvallisuuden strategisen riskianalyysin tavoiteltu vuosikello auttaa hahmottamaan kokonaisuutta ja jäsentää riskinarviointiprosessien vuotuisia toteuttamisia.

Riskienhallintamallia ja sen sisältämiä elementtejä (toimijat, roolit, prosessit) tulee kuitenkin arvioida säännöllisesti ja kehittää niitä tarvittaessa. Tausta-aineisto ja tukimateriaalilistaus riskien tunnistamiseen voisi olla esitettyä huomattavasti laajempi kokonaisuus.

Päätös: Hyväksyttiin.